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	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	
от [Дата документа]
	
№ [Номер документа]




О внесении изменений 
в постановление Администрации 
города Когалыма
от 25.09.2024 №1762

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 №309 «О национальных целях  развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного                  округа – Югры от 05.08.2021 №289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», в целях совершенствования управления муниципальными программами города Когалыма:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 25.09.2024 №1762 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Когалыма» (далее – постановление) внести следующие изменения:
1.1. в приложении 1 к постановлению (далее – Порядок):
1.1.1. наименование раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Принятие решения о разработке, формировании, утверждении муниципальной программы и внесение в неё изменений»;
1.1.2. пункт 2.5 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.5. Решение о разработке муниципальной программы утверждается распоряжением Администрации города Когалыма, в котором определяется наименование, куратор, ответственный исполнитель, срок реализации и источники финансирования муниципальной программы.»;
1.1.3. абзац четвёртый пункта 5.3 раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«- годовой отчет о ходе реализации и эффективности мероприятий муниципальной программы по форме в соответствии с приложениями 1, 2 к настоящему Порядку, включая достижение значений (уровней) отдельных показателей оценки эффективности деятельности исполнительных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры установленных постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.06.2025 №214-п «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября 2024 года №1014 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.03.2013 №92-рп «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».».
1.2. в приложении 2 к постановлению (далее – Модельная муниципальная программа):
1.2.1. абзац шестой пункта 2.4 раздела 2 Модельной муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«- показатели для оценки эффективности органов местного самоуправления, установленных постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.06.2025 №214-п «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября 2024 года №1014 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.03.2013 №92-рп «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».»;
1.2.2. в разделе пять приложения 1 к Модельной муниципальной программе слова «иные источники финансирования» заменить словами «внебюджетные источники финансирования»;
1.2.3. раздел три и раздел четыре приложения 4 к Модельной муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению экономики Администрации города Когалыма (Загорская Е.Г.) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р                         «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 – 85332                            от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Юсупова Р.Ш.



	Глава города Когалыма
	[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	Т.А. Агадуллин
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Приложение 
к постановлению Администрации 
города Когалыма
	от [Дата документа] 
	№ [Номер документа]




3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
	
	Наименование мероприятия (результата)
	[bookmark: _GoBack]Тип мероприятия (результата)[footnoteRef:1] [1:  Указывается тип мероприятия (результата) в соответствии с Таблицей 1 пункта 2.6. раздела 2.] 

	Единица измерения
	Базовое значение
	Значения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата) по годам

	
	
	
	
	значение
	год
	N
	N+1
	…
	N+n

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	N. 
	Наименование задачи комплекса процессных мероприятий

	1.
	Мероприятие (результат) «Наименование»
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	(указываются параметры характеристики мероприятия (результата))
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	N.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	N.1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	N.2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	



4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения[footnoteRef:2] [2:  В случае отсутствия финансового обеспечения за счет отдельных источников финансирования, такие источники не приводятся] 

	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	
	
	N
	N+1
	…
	N+n
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе:
	
	
	
	
	



	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	бюджет автономного округа
	
	
	
	
	

	
	бюджет города Когалыма
	
	
	
	
	

	
	внебюджетные источники финансирования
	
	
	
	
	

	1.
	Мероприятие (результат) «Наименование», всего, в том числе:
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	бюджет автономного округа
	
	
	
	
	

	
	бюджет города Когалыма
	
	
	
	
	

	
	внебюджетные источники финансирования
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